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Solicitação de Esclarecimentos 13/04/2021 10:52:49

GLOBALWEB OUTSOURCING DO BRASIL LTDA 

Prezados, 
 
Questionamento 1  
 
No Anexo II – Modelo de Proposta é detalhado a quantidade de profissionais (Item) por descrição por posto, indicando a quantidade Mínima de 1 Profissional Pleno e quantidade
Máxima de 4 Profissionais Pleno. 
 
Quantidade Total é informada como 5 Profissionais.  
 
É correto nosso entendimento que o valor TOTAL mensal para esse perfil será de 4 profissionais pleno? A quantidade total de profissionais com o perfil pleno não deveria ser 4
profissionais? 
 
 
 
Questionamento 2 
 
No Anexo II – Modelo de Proposta é descrito a seguinte Observação: “Observações: Inicialmente, a contratada irá aderir a quantidade mínima de 01 (posto) postos, podendo
aumentar até a quantidade máxima prevista neste Edital que é de 03 (três) postos para cada nível.” 
 
É correto nosso entendimento que a quantidade de mínima de é de 1 profissional nível Pleno e quantidade máxima de 4 profissionais nível pleno? 
 
Atenciosamente.
 
Globalweb 
 

Luis Gustavo Pedrosa Demetrio da Silva 13/04/2021 19:18:10

  

39562020827 Luis Gustavo Pedrosa Demetrio  

Número da OC  892000801002021OC00015 - Itens negociados pelo valor total
Situação  AGUARDANDO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS

Ente federativo  Comitê Paralímpico Brasileiro
UC  ENTIDADES CONVENIADAS COMITê PARALíMPICO BRASILEIRO

Fase Preparatória Edital e Anexos Pregão Gestão de Prazos Atos Decisórios

17:41:57

Comunicados sua conta Procedimentos Relatórios Sanções Catálogo Sair

https://www.bec.sp.gov.br/
https://www.bec.sp.gov.br/FAQ_UI/FAQ.aspx?chave=
https://www.bec.sp.gov.br/becsp/Quem_Somos/Fale_Conosco.aspx?chave=
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc.aspx?fcyyN2KiggsqWOvBxfVKKsfvvfwRqtVXfKDW6zcd%2f37fU%2f9Mn5XO7DP4slaWJklLhvLR4J%2fl23B0ZdeWfjXOCA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Edital/becprp16001.aspx?fcyyN2KiggsqWOvBxfVKKsfvvfwRqtVXfKDW6zcd%2f37fU%2f9Mn5XO7DP4slaWJklLhvLR4J%2fl23B0ZdeWfjXOCA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?fcyyN2KiggsqWOvBxfVKKsfvvfwRqtVXfKDW6zcd%2f37fU%2f9Mn5XO7DP4slaWJklLhvLR4J%2fl23B0ZdeWfjXOCA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Agendamento/pregao_oc_agendamento.aspx?fcyyN2KiggsqWOvBxfVKKsfvvfwRqtVXfKDW6zcd%2f37fU%2f9Mn5XO7DP4slaWJklLhvLR4J%2fl23B0ZdeWfjXOCA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Adjudicacao/becprr1800101.aspx?fcyyN2KiggsqWOvBxfVKKsfvvfwRqtVXfKDW6zcd%2f37fU%2f9Mn5XO7DP4slaWJklLhvLR4J%2fl23B0ZdeWfjXOCA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/Compartilhado_ui/Login/Logoff.aspx?chave=dee02dd9bcf0daa60c83e7815cce57


14/04/2021 BEC/SP Bolsa Eletrônica de Compras -

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/perguntas/becprp10002.aspx?fcyyN2KiggsqWOvBxfVKKsfvvfwRqtVXfKDW6zcd%2f37fU%2f9Mn5XO7… 2/2

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo - Av. Rangel Pestana, 300 - São Paulo / SP - 01017-911 - CNPJ: 46.377.222/0001-29

Ouvidoria Transparência SIC

 Senhor Licitante,  
 
 
 
 
 
Visando dirimir sua dúvida, apresentamos o esclarecimento elaborado por esta comissão de aquisição e pela unidade requisitante: 
 
 
 
 
 
Questionamento 1 
 
 
 
No Anexo II – Modelo de Proposta é detalhado a quantidade de profissionais (Item) por descrição por posto, indicando a quantidade Mínima de 1 Profissional Pleno e quantidade
Máxima de 4 Profissionais Pleno. 
 
 
 
Quantidade Total é informada como 5 Profissionais. 
 
 
 
É correto nosso entendimento que o valor TOTAL mensal para esse perfil será de 4 profissionais pleno? A quantidade total de profissionais com o perfil pleno não deveria ser 4
profissionais? 
 
 
 
Resposta: Seu entendimento esta correto. Deverá ser considerado as informações constantes no anexo I - termo de referência. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Questionamento 2 
 
 
 
No Anexo II – Modelo de Proposta é descrito a seguinte Observação: “Observações: Inicialmente, a contratada irá aderir a quantidade mínima de 01 (posto) postos, podendo
aumentar até a quantidade máxima prevista neste Edital que é de 03 (três) postos para cada nível.” 
 
 
 
É correto nosso entendimento que a quantidade de mínima de é de 1 profissional nível Pleno e quantidade máxima de 4 profissionais nível pleno? 
 
 
 
Resposta: Inicialmente, a contratante deverá aderir a quantidade mínima de 1 (um) posto, podendo aumentar até a quantidade máxima prevista neste Edital que é de 4 (quatro)
postos para Profissional Pleno. 
 
 
 
 
 
Atenciosamente 
 
Comissão de Aquisição
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